日本管理会計学会
会員 各位

                                                             日本管理会計学会
                                                             フォーラム準備委員⻑ 伊藤 和憲

             日本管理会計学会「管理会計の日」記念フォーラム

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
いつも格別なお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。
さて、日本管理会計学会記念フォーラムを下記の通り開催致しますので、
万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内致します。

                                         記
日 時：2025 年 9 月 13 日（土） 14:00〜16:30
会 場：専修大学神田キャンパス 7 号館 3 階 731 教室
〒101-8425 千代田区神田神保町 3-8
＜アクセス＞https://www.senshu-u.ac.jp/access.html
＜キャンパスマップ＞https://www.senshu-u.ac.jp/about/campus/
主 催:日本管理会計学会
参加費:無料

【参加確認 Form】
フォーラムと懇親会の参加は、以下の Form より申請してください。
https://forms.gle/BdaFLefgmwsZwChm6
回答期限は、8 月 23 日（土）迄となります。

Google From をご利用されない場合は、メール（h-miyagawa<a>senshu-u.jp  <a>は@
に書き換えてください。）にて記念フォーラム及び懇親会への参加の可否をご連絡いただけ
れば幸いに存じます。

日本管理会計学会「管理会計の日」記念フォーラム

テーマ：「渋沢栄一翁の経営思想とその今日的意義(仮)」

日時：2025 年９月 13 日（土） 14 時 00 分〜16 時 30 分
会場：専修大学神田キャンパス
主催：日本管理会計学会
参加費：無料

13 時 40 分 受付開始

総合司会：内山哲彦氏(⻘山学院大学)

14 時 00 分〜14 時 05 分 開会挨拶

日本管理会計学会会⻑ 﨑章浩氏(東京国際大学)

14 時 05 分〜14 時 20 分 フォーラム開催までの経緯

スタディ・グループ研究代表：水野一郎氏(関⻄大学)

14 時 20 分〜15 時 20 分 特別講演

桑原功一氏(渋沢栄一史料館館⻑)
テーマ：「渋沢栄一翁の経営思想の現在地（仮）」

司会：内山哲彦氏(⻘山学院大学)

15 時 30 分〜16 時 40 分 パネルディスカッション
 テーマ：「渋沢栄一翁の経営思想の継承（仮）」

モデレーター： 水野一郎氏(関⻄大学)
パネリスト：(各 15 分報告)

塚越稔氏（深⾕市渋沢栄一政策推進課⻑）：「深⾕市の取り組み」
奥倫陽氏（東京国際大学）：「渋沢栄一の経営理念を継承する企業の取り組み」
関⾕浩行氏(日本大学)：「養育院から東京都健康⻑寿医療センターへ」

ディスカッション： パネリストおよびフロアからの質疑応答

17 時 00 分〜18 時 30 分 懇親会
 司会：梅田宙氏（高崎経済大学）